
   

Trenčiansky samosprávny kraj 

K dolnej stanici 7282/20A 

911 01 Trenčín  

Všetkým záujemcom 

Naša značka     Vybavuje    Trenčín   
TSK25/35522–WYP/2    Eva Princová     20.01.2020 

 
Vec: 

VYSVETLENIE SÚŤAŽNÝCH PODKLADOV K PODLIMITNEJ ZÁKAZKE NA VÝBER ZHOTOVITEĽA STAVBY 

S NÁZVOM "Vybudovanie nového urgentného príjmu" 

 

Verejný obstarávateľ Trenčiansky samosprávny kraj so sídlom K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 

Trenčín (ďalej len „verejný obstarávateľ“) týmto poskytuje vysvetlenie súťažných 

podkladov podlimitnej zákazky na výber zhotoviteľa stavby s názvom "Vybudovanie nového 

urgentného príjmu" vyhlásenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 257/2019 zo dňa 18.12.2019 

pod značkou 35522-WYP nasledovne:  

Vysvetlenie súťažných podkladov 

 

Otázka č. 1 

V zmysle výzvy na predkladanie ponúk je lehota viazanosti 12 mesiacov. Dňa 17.01.2020 oznámil 

verejný obstarávateľ predĺženie lehoty na predkladanie ponúk z pôvodnej lehoty 24.01.2020 na novú 

lehotu na predkladanie ponúk do 31.01.2020. Pýtame sa verejného obstarávateľa, či bude 

akceptovať, ak uchádzač vo svojej ponuke predloží bankovú záruku s viazanosťou do 24.01.2021, 

ktorú už banka uchádzačovi medzičasom vystavila? Banková záruka pritom obsahuje možnosť jej 

predĺženia na základe žiadosti uchádzača o ďalších 6 mesiacov. Každé vystavenie novej záruky, príp. 

dodatkovanie pôvodnej bankovej záruky je bankou spoplatňované a trvá určitý čas. Pre uchádzača by 

bolo finančne aj časovo náročné predlžovať platnosť bankovej záruky v prípade opätovného 

predlžovania lehoty na predkladanie ponúk verejným obstarávateľom. 

 

Odpoveď č. 1 

Verejný obstarávateľ bude akceptovať bankovú záruku, ktorá bola vystavená v súlade s pôvodnou 
lehotou na predkladanie ponúk s viazanosťou 12 mesiacov do 24.01.2021. Dodatkovanie takto 
vystavenej bankovej záruky za účelom zmeny jej platnosti verejný obstarávateľ nepožaduje. 
 
Všetky ostatné podmienky uvedené v predmetnej zákazke zostali nezmenené. 

S pozdravom, 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Mgr. Eva Princová 

osoba poverená organizáciou verejného obstarávania zn. 35522-WYP 


